
 

Die Deutsche Welle ist die mediale Stimme Deutsch-

lands in der Welt. Die Marke DW steht für profunde, 

verlässliche Informationen - multimedial in 30 

Sprachen. 

 

Öffentliche Ausschreibung nach VOL  
 

1. Durchführung einer Öffentlichen Ausschreibung nach 

VOL/A in 2016 für die Beschaffung von Maskenmaterial für 

die Standorte Bonn und Berlin. 

 

2. Vergabestelle:  DEUTSCHE WELLE 

 Zentraleinkauf und Logistik 

 Kennwort: DW 16/11.04 

 Maskenmaterial 

 Kurt-Schumacher-Straße 3 

 D – 53113 Bonn 

 Tel.: +49-228/429-2346 

 Fax: +49-228/429-2350 

 E-Mail: ze@dw.com 

 

 

3. Art der Leistungen: 

Gegenstand dieser Ausschreibung ist der Abschluss von 

vierjährigen Rahmenverträgen zum Kauf von 

Maskenmaterial für die Standorte Bonn und Berlin. Die 

Ausschreibung wird in fünf Lose unterteilt: 

Los 1: Avène-Produkte zur Pflege und Reinigung, Standort 

Berlin 

Los 2: MakeUp/MakeUp-Basen (Körper, Gesicht, Lippen 

und Augen), Standort Berlin 

Los 3: Lidschatten, Lippenstifte, Bluster, Mascara, Lip- und 

Eyeliner, Standort Berlin 

Los 4: Dermacolor, Wimpernkleber, Wimpernbänder, 

Transparentpuder, Standort 

Berlin 

Los 5: MakeUp/MakeUp-Basen, Lidschatten, Lippenstifte, 

Bluster, Mascara, Lip- sowie Eyeliner, Wimpernkleber sowie 

–bänder von Make up For Ever, Kryolan, Ben NYE, SAN 

DEE MAQPRO und/oder Paris Berlin und 

Beratungsleistungen für den Standort Bonn 

 

4. Leistungsfähige Unternehmen, die an der Ausschreibung 

teilnehmen wollen, werden gebeten, die 

Ausschreibungsunterlagen bei der Vergabestelle bis zum 07. 

Dezember 2016 abzufordern. Fragen zur Ausschreibung 

können bis zum 14. Dezember 2016 gestellt werden. 

Abgabetermin für die Angebote ist der 21. Dezember 2016.  

 

 

 

Datum: 17. November 2016 

DEUTSCHE WELLE 

53113 Bonn / Deutschland 

 

 
 


